Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 11 de junho de 2015 Ano II - Edição nº 00194 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

648A52FEB30E68A7145D8D606C8C75C6

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• Dispensa de licitação Nº 0563/2015

• Decreto nº 033/2015  de 11 de junho de 2015

• Edital Nº 003/2015

• Dispensas de licitação.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

648A52FEB30E68A7145D8D606C8C75C6

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0563/2015

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0563/2015

EM FAVOR DO CREDROR:DARTICLEIA FONSECA

COSTA ME
CNPJ/CPF: 04.254.874/0001-26

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

.

Valor  R$1.200,06(UM MIL E DUZENTOS  REAIS E SEIS CENTAVOS )

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/06/2015

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D2A4E022696425DF590E6F845E468C2

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

Prefeitura Municipal de Bonito, Praça Benedito Mina, 629 – CEP 46.820-000 – Bonito- Bahia

 DECRETO no 033/2015
 De 11 de junho de 2015

“Decreta feriado municipal no

dia 13 de junho de 2015.”

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO  DE BONITO, Estado da Bahia,

no uso de uma de suas atribuições legais, que lhe são  conferidas pela Lei
Orgânica do Município de Bonito

  CONSIDERANDO as atividades alusivas ao 26º Aniversário de

Emancipação do Município de Bonito-BA

  RESOLVE:

 Art.1 º Decretar feriado municipal no dia 13 de junho de 2015
(sábado).

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

 Bonito-BA, 11 de junho de 2015.

EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA
 Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A728D66F651466F872CE5D5888270A81

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Outros

__________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
Av. Waldir Pires, s/n, Bonito-BA

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 003/2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE BONITO-BA, no uso da atribuição que lhe é

conferida pela Lei Municipal n° 258/2015, de 14 de maio de 2015, torna público

o presente Edital de Alteração do item 11.2 do Edital n.º 001/2015, que

instaurou o Processo de Escolha   membros do Conselho Tutelar de Bonito-BA.

Art. 1.º - O item 11.2  do Edital n.º 001/2015 passa a contar com a seguinte

redação:

11. DA APLICAÇÃO DE PROVA ELIMINATÓRIA

...

11.2 A Prova será composta por 20 questões Objetivas;

 ...

Art. 2.º - Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n.º

001/2015.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido este Edital.

Bonito-BA, 11 de junho de 2015.

José Boaventura de Souza
Presidente do CMDCA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A94143F8ADDB065A4857B910D1650E8

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0561/2015

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0561/2015

EM  FAVOR  DO  CREDROR:ANTONIO CARLOS

FERNANDES SENA
CNPJ/CPF: 08.782.891/0001-97

OBJETO: DESPESAS COM LANCHES DIVERSOS PARA JOGADORES DE FUTEBOL, NA REALIZAÇÃO DE

PARTIDAS AMISTISAS NESTE MUNICÍPIO . DESPESAS COM LANCHES DIVERSOS PARA GUARDA CIVIL
MUNICIPAL DE BONITO, A SERVIÇO NESTE MUNICÍPIO. DESPESAS COM LANCHES DIVERSOS PARA O
GABINETE DO PREFEITO NESTA CIDADE.

Valor  R$1.168,50(UM MIL CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/06/2015

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

648A52FEB30E68A7145D8D606C8C75C6

quinta-feira, 11 de junho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00194 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0565/2015

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0565/2015

EM FAVOR DO CREDROR:NELSON JESUS OLIVEIRA   CNPJ/CPF: 861.385.705-10

OBJETO: SERVIÇOS DIVERSOS DE SERRALHEIRIA PRESTADOS NA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA

BENEDITO MINA NESTA CIDADE.

Valor  R$1.510,00(UM MIL QUINHEN TOS E DEZ REAIS )

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/06/2015

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

648A52FEB30E68A7145D8D606C8C75C6

		2015-06-11T12:59:51-0300